Câmara gllumcipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 258/22

Ementa: Indica colocação de bueiro com galeria pluvial na Rua Osvaldo
Sério, altura do número 10.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa
Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a
presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao
departamento competente, providencie com urgência, a colocação de um
bueiro com galeria pluvial na Rua Osvaldo Sério, altura do número 10,
mais precisamente na esquina com a Rua Archibano Marangoni, número
03, no Jardim Alto da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes, pois
a água empossa na entrada de acesso do mencionado imóvel, causando
grandes transtornos ao morador, além de ser motivo de diversas
reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 09 de dezembro de 2022.

MAKtvdo 1--( fvf-ELLI
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador

J,
Graças V ra Guidelli
Vereadora